
éh'"'k°'kuký

úroveň ověření žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

e-mailem

PID žádnsti

l , i I l i' l ll l ||
: I . O " 7 V

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -individuálni

OBECNÁ ČÁST

Dotace pro rok: 2020

Odvětvi: kultury a památek

Evidenční číslo: mšk 7636/2020

Název projektu:

Žadatel:

Podpora profe$ionálnich divadel a profesioná|niho symfonického orchestru 2020

Název: Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace
Právní forma žadatele: 331

Sídlo žadatele:
ulice: Horní náměstí
obec: Opava
telefon: fax:
e-mail:
webová stránka: vvww.divadlo-opava.cz

IČO: 00100552 ,DIČ: 'CZ00100552 !

!D datové schránky:

č. popisné 13
č. orientační
PSČ: 74669
2v8eq2

Zástupce žadatele:
Titul: jméno

.
Příjmení:

, .
Funkce a právní důvod zastoupeni:

-

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele:
Název banky:

1494823
Československá obchodní banka, a. s.

Kód banky: 0300

Bankovní spojení zřizovatele:
Název zřizovatele: Statutární město Opava
Číslo účtu zřizovatele: 94-16322821
Název banky zřizovatele: Česká národní banka

IČO zřizovatele: 00300535
Kód banky zřizovatele: 0710

1



Osoby s podílem v žadateli:
IČO/datum narození: Název/obchodní firma/jméno, přIjmenI, bydliště:

[J Ano m Ne

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:
IČO: Název/obchodní firma:

ej jAno g Ne

výš.e EodÍlu v %
0,00 %

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

Název projektu Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru 2020

Doba v niž má být dosaženo účelu dotace Termin zahájení
(období, na které bude dotace poskytnuta) projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)
Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)
Částečné pokrytí nákladů spojených s provozem d ivadla.

Těmín ukončení1.1.2020 projektu, 31.12.2020

Odůvodnění žádosti:
Stručný cIl projektu (způsob ČI postup jeho domžoní, kvantiňkace měřitelných cIlů) -uveďte význam projektu z hledjgka terttoňálnfho dopadu realizace
projektu, z hMkka cílových 8kupjn a z hlediska romahu měn vzhledem k současnému stavu

Slezské divadlo Opava zabezpečuje pro široký okruh obyvatel celého Moravskoslezského kraje i v rámci ČR kulturní (divadelní) činnost. produkuje činoherní, operní,
operetní, muzikálová a baletní díla. Na svou činnost vynakládá nemalé finanční prostředky, a tak podpora z jakýchkoli zdrojů je nejen velmi vítána, ale především velmi
potřebná a existenčně důležitá! Divadlo hospodaří nejen s vlastními zdroji, ale především s dotacemi z rozpočtu svého zřizovatele Statutárního města Opava, z rozpoČtu
Moravskoslezského kraje a z rozpočtu Ministerstva kultury ČR. V roce 2019 divadlo eviduje 90.122 ks prodaných vstupenek a hospodařilo s veřejnými financemi ve výši
95.463.000,- KČ, a to: provozní dotace Statutárního města Opava 86.500.000,- KČ; provozní dotace Ministerstva kultury ČR 6.600.000,- KČ; provozní dotace
Moravskoslezského kraje 2.273.000,- Kč a individuálnI dotace MŠK 90.000,- kč na mimořádný projekt "Gabriella Stimola a Fabrizio Da Ros v Opavě.

Územní působnost projektu:
Místo realizace:

"icelorepubliková
Opava

4



Osoba odpovědná za realizaci projektu:
jméno
Funkce:
Telefon:

Příjmení

E-mail:

Celkové předpokládané výdaje projektu: 117 700 000 kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

z toho: l projektu
Požadovaná výše dotace v Kč: 4 000 000 Kč 3 %
dotace je požadována jako Neinvestční g Investiční
částky pro neinvestiční část 4 000 000 Kč inve$tjční část
vlastní zdroje: 13 100 000 kč 11 %
cizí zdroje: 100 600 000 Kč 85 %

Struktura cizích zdrojů spolufinancování
poskytovatel:
Statutární město Opava
Ministerstvo kultury ČR
součet = částka uvedená v ciz/ch zdroj/ch

částka:
94 000 000 Kč

6 600 000 Kč
100 600 000 Kč

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet pňložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rQzDočet

5



Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Odvětví kultury a památek

Název projektu:

Žadatel:

Sídlo l adresa:
IČO:

Zástupce žadatele:

Podpora profesionálních divadel a profesioná|nÍho symfonického orchestru 2020

Slezské divadlo Opava, příspěvková cwganizace
Horní náměstí 13, Opava 74669
00100552

, .

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

O je 'není plátce DPH,
O může g nemůže si tuto daň up|amit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociá|ního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povoleni splátkovánl se považují za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnostI, ve které veřejný fúnkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim
ovládaná osoba vlastní podíl představujfcí alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášení k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek 1.1.2020

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2020 ).

6



Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud ityto subjekty mezi sebou mají některý z následujľckh
vztahů:

a) jeden subjekt vlastni vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společnIkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společníkům, v daném
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo vÍce dalších
subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru
právnických osob, podnikajídch fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

g
[J

ne,ng ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujkími podniky:

Název/Obchodní firma podniku/jméno a SIdlo/Adresa
přIjmení

1ČO/Datum narození

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

g nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
[j vznikl spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:
[j nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

' Obchodní firma podniku Sídlo IČO

výše uvedené změny spočIvajkí ve spojeni či nabytí podniků

iSou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
[j nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

7



Zadate| prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

0
[J

ne,vz,n,i,k,l rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
2n,i,k| rozdělenlm niže uvedeného podniku:

Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny náskdujícI (dříve
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

výše uvedené změny spočÍvajÍcĹ v rozdělení podniků

[j jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
g nekou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnuti podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

Místo a datum:
Opava

Jméno a podpis zástupce žadatele
. ,

14.01.2020

8



Seznam povinných příloh k žádosti

1. Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

2. Doklad o volbě nebo jmenováni člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z
veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených pod bodem 2).

jmenovací dekret Racek SDO.pdf

3. Smlouva o založeni účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzeni peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizaci obcí rovněž potvrzeni o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

potvrzeni o vedeni úctu SDO.pdf

4. Doklady o názvu, právní formě žadatele, sIdle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

zřizovací listina SDO.pdf



d|' S příspěvková organizace
Horní náměstí 13
746 69 Opava www.divadlo-opava.cz

D O

Počet prodaných vstupenek v roce 2019 a výše obdržených veřejných financí
v roce 2019

Počet prodaných vstupenek v roce 2019: 90.122 ks
(včetně zájezdových představení především v Moravskoslezském kraji)

Příspěvek na provoz od zřizovatele Statutárního města Opavy:

Dotace na provoz z rozpočtu Ministerstva kultury ČR:

Dotace na provoz z rozpočtu Moravskoslezského kraje:

lndividuálnI dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje:
,,Gabriella Stimola a Fabrizio Da Ros v Opavě"

|ndividuá|ní dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR:
,,Let's sing Oratorio Music! Zpíváme oratorium!"

Obdržené veřejné finance celkem:

86.500.000,- Kč

6.600.000,- Kč

2.273.000,- Kč

90.000,- Kč

126.000,- Kč

95.463.000,- Kč

Opava, 14. 1. 2020

. , .

Slezského divadla Opava

IČ: 00100552
DIČ: CZ 00100552

Bankovní spojení: 830821/0100
nejsme plátci DPH




